
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

                                                                                                                                                                                                                                                            

 

         Российская Федерация 

        Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                                    

      П О СТ АН О ВЛЕ Н И Е  
 

от 14.04.2023 № 457 

г. Пестово 

 

О проведении публичных слу- 

шаний по отчёту об исполнении  

бюджета Пестовского город- 

ского поселения за 2022 год 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», пунктом 2 части 3 статьи 16 Устава Пестовского городского посе-

ления, Положением о порядке назначения, организации и проведения публич-

ных слушаний в Пестовском городском поселении, утверждённым решением 

Совета депутатов Пестовского городского поселения от 06.03.2017 № 99,                    

и подпунктом 1.4.4 раздела 1.4 Положения о бюджетном процессе в Пестов-

ском городском поселении, утвержденного решением Совета депутатов Пес-

товского городского поселения от 30.11.2017 № 123  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Назначить публичные слушания по отчёту об исполнении бюджета 

Пестовского городского поселения за 2022 год, инициатором которых является 

Глава Пестовского муниципального района на 11 мая 2023 года в здании Адми-

нистрации Пестовского муниципального района по адресу: г. Пестово, ул. Со-

ветская, д. 10, кабинет 24 в 16.30 часов. 

2. Создать комиссию, ответственную за подготовку и проведение пуб-

личных слушаний, в составе: 

 

Лазарец И.Ю. -председатель комитета финансов Админист-

рации муниципального района, председатель 

комиссии 

Крылова И.А.   -главный служащий отдела по бухгалтерскому 

учету комитета финансов Администрации му-

ниципального района, секретарь комиссии 

Члены комиссии:  

Барсова Л.В. -начальник отдела по бухгалтерскому учету 

комитета финансов Администрации муници-

пального района 



Воронцова Т.И. -депутат Совета депутатов Пестовского город-

ского поселения (по согласованию) 

Матущак С.Г. -председатель Общественного совета при Ад-

министрации Пестовского муниципального 

района (по согласованию) 

Сушилов С.В. -начальник управления дорожной деятельности 

и жилищно-коммунального хозяйства Админи-

страции муниципального района. 

 

3. Установить, что: 

срок подачи письменных предложений и замечаний по отчёту об испол-

нении бюджета Пестовского городского поселения за 2022 год не позднее                  

22 мая 2023 года; 

предложения и замечания подаются в письменной форме в Администра-

цию муниципального района. Они должны содержать, как правило, наименова-

ние и адрес Администрации муниципального района, изложение существа 

предложения и (или) замечания, сведения, по которым можно установить субъ-

екта, обратившегося с предложением, дату составления, подпись (подписи) об-

ратившегося (обратившихся). Администрация муниципального района вправе 

оставить предложения без рассмотрения в случае анонимного обращения; 

контактные телефоны комиссии: 5-24-35, 5-20-97. 

4. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального района», на сайте Администрации 

Пестовского муниципального района в информационно-телекоммуникацион-

ной сети Интернет. 

 

 

Глава  

муниципального района      Е.А. Поварова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к постановлению Администрации  

муниципального района 

от 14.04.2023 № 457 

 

                                      ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА КОДЫ 

        

0503117 

на   31 декабря 2022 г. 

   

             Дата 31.12.2022 

       

          по ОКПО 04035165 

Наименование финансового органа Бюджет Пестовского городского поселения     Глава по БК 492 

Наименование публично-правового обра-

зования Бюджет Пестовского городского поселения  по ОКТМО 49632101 

Периодичность: месячная, квартальная, 

годовая 

       

  

Единица измерения:  руб  

       

383 

1. Доходы бюджета 
                  

Наименование показателя Код 

стро- 

ки 

Код дохода  

по бюджетной  

классификации 

Утвержденные 

бюджетные  

назначения 

Исполнено Неисполненные  

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 х 175 827 913,65 178 742 558,10 1 531 360,81 

в том числе:           

Федеральное казначейство 010 10000000000000000000 4 458 400,00 5 144 763,89 768,83 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 10010000000000000000 4 458 400,00 5 144 763,89 768,83 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙ-

СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 10010300000000000000 4 458 400,00 5 144 763,89 768,83 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Феде-

рации 010 10010302000010000110 4 458 400,00 5 144 763,89 768,83 



Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных дифферен-

цированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 010 10010302230010000110 1 900 000,00 2 579 106,38 0,00 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных дифферен-

цированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным феде-

ральным законом о федеральном бюджете в це-

лях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 010 10010302231010000110 1 900 000,00 2 579 106,38 0,00 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных (инжек-

торных) двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Феде-

рации и местными бюджетами с учетом установ-

ленных дифференцированных нормативов отчис-

лений в местные бюджеты 010 10010302240010000110 14 700,00 13 931,17 768,83 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных (инжек-

торных) двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Феде-

рации и местными бюджетами с учетом установ-

ленных дифференцированных нормативов отчис-

лений в местные бюджеты (по нормативам, уста-

новленным федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фон-

дов субъектов Российской Федерации) 010 10010302241010000110 14 700,00 13 931,17 768,83 



Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между бюд-

жетами субъектов Российской Федерации и ме-

стными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений  

в местные бюджеты 010 10010302250010000110 2 543 700,00 2 847 624,69 0,00 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между бюд-

жетами субъектов Российской Федерации и ме-

стными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений  

в местные бюджеты (по нормативам, установлен-

ным федеральным законом о федеральном бюд-

жете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 010 10010302251010000110 2 543 700,00 2 847 624,69 0,00 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бен-

зин, подлежащие распределению между бюдже-

тами субъектов Российской Федерации и мест-

ными бюджетами с учетом установленных диф-

ференцированных нормативов отчислений в ме-

стные бюджеты 010 10010302260010000110 0,00 -295 898,35 0,00 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бен-

зин, подлежащие распределению между бюдже-

тами субъектов Российской Федерации и мест-

ными бюджетами с учетом установленных диф-

ференцированных нормативов отчислений в ме-

стные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете  

в целях формирования дорожных фондов субъек-

тов Российской Федерации) 010 10010302261010000110 0,00 -295 898,35 0,00 

Федеральная налоговая служба 010 18200000000000000000 32 135 500,00 33 052 657,97 688 985,63 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 18210000000000000000 32 135 500,00 33 052 657,97 688 985,63 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 18210100000000000000 16 607 500,00 17 690 829,17 301 750,00 

Налог на доходы физических лиц 010 18210102000010000110 16 607 500,00 17 690 829,17 301 750,00 



Налог на доходы физических лиц с доходов, ис-

точником которых является налоговый агент,  

за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются  

в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 На-

логового кодекса Российской Федерации 010 18210102010010000110 15 538 200,00 16 429 238,69 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, по-

лученных от осуществления деятельности физи-

ческими лицами, зарегистрированными в качест-

ве индивидуальных предпринимателей, нотариу-

сов, занимающихся частной практикой, адвока-

тов, учредивших адвокатские кабинеты, и других 

лиц, занимающихся частной практикой в соот-

ветствии со статьей 227 Налогового кодекса Рос-

сийской Федерации 010 18210102020010000110 51 700,00 101 518,12 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, по-

лученных физическими лицами в соответствии  

со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 010 18210102030010000110 61 100,00 505 322,36 0,00 

Налог на доходы физических лиц в части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей, относя-

щейся к части налоговой базы, превышающей  

5 000 000 рублей (за исключением налога на до-

ходы физических лиц с сумм прибыли контроли-

руемой иностранной компании, в том числе фик-

сированной прибыли контролируемой иностран-

ной компании) 010 18210102080010000110 956 500,00 654 750,00 301 750,00 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 18210500000000000000 0,00 2 425,85 0,00 

Единый сельскохозяйственный налог 010 18210503000010000110 0,00 2 425,85 0,00 

Единый сельскохозяйственный налог 010 18210503010010000110 0,00 2 425,85 0,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 18210600000000000000 15 528 000,00 15 359 402,95 387 235,63 

Налог на имущество физических лиц 010 18210601000000000110 5 565 000,00 5 783 638,58 0,00 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам налогооб- 010 18210601030130000110 5 565 000,00 5 783 638,58 0,00 



ложения, расположенным в границах городских 

поселений 

Земельный налог 010 18210606000000000110 9 963 000,00 9 575 764,37 387 235,63 

Земельный налог с организаций 010 18210606030000000110 2 672 400,00 2 557 990,44 114 409,56 

Земельный налог с организаций, обладающих зе-

мельным участком, расположенным в границах 

городских поселений 010 18210606033130000110 2 672 400,00 2 557 990,44 114 409,56 

Земельный налог с физических лиц 010 18210606040000000110 7 290 600,00 7 017 773,93 272 826,07 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

городских поселений 010 18210606043130000110 7 290 600,00 7 017 773,93 272 826,07 

  010 33400000000000000000 3 866 900,00 5 178 403,86 841 225,08 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 33410000000000000000 3 866 900,00 5 178 403,86 841 225,08 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 33410800000000000000 16 000,00 17 600,00 0,00 

Государственная пошлина за государственную 

регистрацию, а также за совершение прочих 

юридически значимых действий 010 33410807000010000110 16 000,00 17 600,00 0,00 

Государственная пошлина за выдачу специально-

го разрешения на движение по автомобильным 

дорогам транспортных средств, осуществляющих 

перевозки опасных, тяжеловесных и (или) круп-

ногабаритных грузов 010 33410807170010000110 16 000,00 17 600,00 0,00 

Государственная пошлина за выдачу органом ме-

стного самоуправления поселения специального 

разрешения на движение по автомобильным до-

рогам транспортных средств, осуществляющих 

перевозки опасных, тяжеловесных и (или) круп-

ногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты 

поселений 010 33410807175010000110 16 000,00 17 600,00 0,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТ-

ВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕН-

НОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННО-

СТИ 010 33411100000000000000 3 350 900,00 2 509 674,92 841 225,08 



Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование го-

сударственного и муниципального имущества  

(за исключением имущества бюджетных и авто-

номных учреждений, а также имущества госу-

дарственных и муниципальных унитарных пред-

приятий, в том числе казенных) 010 33411105000000000120 3 350 900,00 2 509 674,92 841 225,08 

Доходы, получаемые в виде арендной платы  

за земельные участки, государственная собствен-

ность на которые не разграничена, а также сред-

ства от продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков 010 33411105010000000120 3 225 900,00 2 420 737,42 805 162,58 

Доходы, получаемые в виде арендной платы  

за земельные участки, государственная собствен-

ность на которые не разграничена и которые рас-

положены в границах городских поселений, 

а также средства от продажи права на заключе-

ние договоров аренды указанных земельных уча-

стков 010 33411105013130000120 3 225 900,00 2 420 737,42 805 162,58 

Доходы от сдачи в аренду имущества, состав-

ляющего государственную (муниципальную) 

казну (за исключением земельных участков) 010 33411105070000000120 125 000,00 88 937,50 36 062,50 

Доходы от сдачи в аренду имущества, состав-

ляющего казну городских поселений (за исклю-

чением земельных участков) 010 33411105075130000120 125 000,00 88 937,50 36 062,50 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 010 33411300000000000000 0,00 20 928,34 0,00 

Доходы от компенсации затрат государства 010 33411302000000000130 0,00 20 928,34 0,00 

Прочие доходы от компенсации затрат государ-

ства 010 33411302990000000130 0,00 20 928,34 0,00 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских поселений 010 33411302995130000130 0,00 20 928,34 0,00 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ  

И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 010 33411400000000000000 500 000,00 2 630 200,60 0,00 



Доходы от продажи земельных участков, нахо-

дящихся в государственной и муниципальной 

собственности 010 33411406000000000430 500 000,00 2 630 200,60 0,00 

Доходы от продажи земельных участков, госу-

дарственная собственность на которые не разгра-

ничена 010 33411406010000000430 500 000,00 2 630 200,60 0,00 

Доходы от продажи земельных участков, госу-

дарственная собственность на которые не разгра-

ничена и которые расположены в границах го-

родских поселений 010 33411406013130000430 500 000,00 2 630 200,60 0,00 

492 010 49200000000000000000 135 367 113,65 135 366 732,38 381,27 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 49220000000000000000 135 367 113,65 135 366 732,38 381,27 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУ-

ГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 49220200000000000000 135 367 113,65 135 366 732,38 381,27 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Рос-

сийской Федерации (межбюджетные субсидии) 010 49220220000000000150 48 393 075,28 48 393 074,72 0,56 

Субсидии бюджетам на реализацию программ 

формирования современной городской среды 010 49220225555000000150 5 087 788,00 5 087 788,00 0,00 

Субсидии бюджетам городских поселений  

на реализацию программ формирования совре-

менной городской среды 010 49220225555130000150 5 087 788,00 5 087 788,00 0,00 

Прочие субсидии 010 49220229999000000150 43 305 287,28 43 305 286,72 0,56 

Прочие субсидии бюджетам городских поселе-

ний 010 49220229999130000150 43 305 287,28 43 305 286,72 0,56 

Иные межбюджетные трансферты 010 49220240000000000150 86 974 038,37 86 973 657,66 380,71 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам на создание комфортной городской 

среды в малых городах и исторических поселе-

ниях - победителях Всероссийского конкурса 

лучших проектов создания комфортной город-

ской среды 010 49220245424000000150 74 635 000,00 74 635 000,00 0,00 



Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских поселений на создание 

комфортной городской среды в малых городах и 

исторических поселениях - победителях Всерос-

сийского конкурса лучших проектов создания 

комфортной городской среды 010 49220245424130000150 74 635 000,00 74 635 000,00 0,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передавае-

мые бюджетам 010 49220249999000000150 12 339 038,37 12 338 657,66 380,71 

Прочие межбюджетные трансферты, передавае-

мые бюджетам городских поселений 010 49220249999130000150 12 339 038,37 12 338 657,66 380,71 

            

          2. Расходы бюджета 
                     Форма 0503117  с.2 

Наименование показателя Код 

стро- 

ки 

Код расхода  

по бюджетной  

классификации 

Утвержденные 

бюджетные  

назначения 

Исполнено Неисполненные  

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 х 182 498 401,04 175 422 269,04 7 076 132,00 

в том числе:           

  200 33400000000000000000 181 298 401,04 175 089 364,29 6 209 036,75 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 33401000000000000000 2 211 880,21 1 880 265,44 331 614,77 

Обеспечение деятельности финансовых, налого-

вых и таможенных органов и органов финансово-

го (финансово-бюджетного) надзора 200 33401060000000000000 235 200,00 235 200,00 0,00 

Непрограммные направления расходов бюджета 200 33401069900000000000 235 200,00 235 200,00 0,00 

Межбюджетные трансферты на осуществление 

внешнего муниципального финансового контро-

ля в соответствии с заключенными соглашениями 200 33401069900029000000 235 200,00 235 200,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 200 33401069900029000500 235 200,00 235 200,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 33401069900029000540 235 200,00 235 200,00 0,00 

Обеспечение проведения выборов и референду-

мов 200 33401070000000000000 326 490,00 326 490,00 0,00 

Непрограммные направления расходов бюджета 200 33401079900000000000 326 490,00 326 490,00 0,00 



Проведение местного референдума, муниципаль-

ных выборов 200 33401079900028800000 326 490,00 326 490,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 33401079900028800200 326 490,00 326 490,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 200 33401079900028800240 326 490,00 326 490,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 33401079900028800244 326 490,00 326 490,00 0,00 

Резервные фонды 200 33401110000000000000 100 000,00 0,00 100 000,00 

Непрограммные направления расходов бюджета 200 33401119900000000000 100 000,00 0,00 100 000,00 

Резервный фонд 200 33401119900023200000 100 000,00 0,00 100 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 33401119900023200800 100 000,00 0,00 100 000,00 

Резервные средства 200 33401119900023200870 100 000,00 0,00 100 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 200 33401130000000000000 1 550 190,21 1 318 575,44 231 614,77 

Муниципальная программа «Благоустройство 

территории Пестовского городского поселения  

на 2015 - 2024 годы» 200 33401131600000000000 420 000,00 420 000,00 0,00 

Подпрограмма «Развитие института территори-

ального общественного самоуправления. Под-

держка проектов местных инициатив граждан» 200 33401131660000000000 420 000,00 420 000,00 0,00 

Расходы на реализацию проектов местных ини-

циатив граждан, включенных в муниципальные 

программы развития территорий (за счет средств 

субсидии из областного бюджета) 200 33401131660072090000 300 000,00 300 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 33401131660072090200 300 000,00 300 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 200 33401131660072090240 300 000,00 300 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 33401131660072090244 300 000,00 300 000,00 0,00 

Расходы на реализацию проектов местных ини-

циатив граждан, включенных в муниципальные 

программы развития территорий (софинансиро-

вание из бюджета городского поселения) 200 334011316600S2090000 120 000,00 120 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 334011316600S2090200 120 000,00 120 000,00 0,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 200 334011316600S2090240 120 000,00 120 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 334011316600S2090244 120 000,00 120 000,00 0,00 

Непрограммные направления расходов бюджета 200 33401139900000000000 1 130 190,21 898 575,44 231 614,77 

Расходы по бесхозяйному и выморочному иму-

ществу 200 33401139900023750000 44 500,00 44 500,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 33401139900023750200 44 500,00 44 500,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 200 33401139900023750240 44 500,00 44 500,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 33401139900023750244 44 500,00 44 500,00 0,00 

Выполнение других обязательств государства 200 33401139900024700000 796 593,21 565 000,00 231 593,21 

Иные бюджетные ассигнования 200 33401139900024700800 796 593,21 565 000,00 231 593,21 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 33401139900024700850 796 593,21 565 000,00 231 593,21 

Уплата иных платежей 200 33401139900024700853 796 593,21 565 000,00 231 593,21 

Ведение похозяйственной книги 200 33401139900028600000 289 097,00 289 075,44 21,56 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 33401139900028600200 289 097,00 289 075,44 21,56 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 200 33401139900028600240 289 097,00 289 075,44 21,56 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 33401139900028600244 289 097,00 289 075,44 21,56 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРА-

ВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 33403000000000000000 1 000 000,00 425 609,00 574 391,00 

Гражданская оборона 200 33403090000000000000 200 000,00 13 000,00 187 000,00 

Муниципальная программа «Защита населения  

и территорий от чрезвычайных ситуаций природ-

ного и техногенного характера, обеспечение 

безопасности людей в Пестовском городском по-

селении на 2020 - 2024 годы 200 33403092100000000000 200 000,00 13 000,00 187 000,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

обеспечение пожарной безопасности и безопас-

ности людей на водных объектах 200 33403092110024200000 200 000,00 13 000,00 187 000,00 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 33403092110024200200 200 000,00 13 000,00 187 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 200 33403092110024200240 200 000,00 13 000,00 187 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 33403092110024200244 200 000,00 13 000,00 187 000,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 200 33403100000000000000 500 000,00 144 509,00 355 491,00 

Муниципальная программа «Развитие террито-

рий по обеспечению пожарной безопасности 

в Пестовском городском поселении  

на 2016 - 2024 годы» 200 33403102200000000000 500 000,00 144 509,00 355 491,00 

«Защита населения и территории от чрезвычай-

ных ситуаций природного и техногенного харак-

тера, обеспечение пожарной безопасности 

и безопасности людей на водных объектах» 200 33403102200024200000 500 000,00 144 509,00 355 491,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 33403102200024200200 500 000,00 144 509,00 355 491,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 200 33403102200024200240 500 000,00 144 509,00 355 491,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 33403102200024200244 500 000,00 144 509,00 355 491,00 

Другие вопросы в области национальной безо-

пасности и правоохранительной деятельности 200 33403140000000000000 300 000,00 268 100,00 31 900,00 

Непрограммные направления расходов бюджета 200 33403149900000000000 300 000,00 268 100,00 31 900,00 

Выполнение иных обязательств 200 33403149900023400000 300 000,00 268 100,00 31 900,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреж-

дениями, органами управления государственны-

ми внебюджетными фондами 200 33403149900023400100 300 000,00 268 100,00 31 900,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 200 33403149900023400120 300 000,00 268 100,00 31 900,00 



Иные выплаты, за исключением фонда оплаты 

труда государственных (муниципальных) орга-

нов, лицам, привлекаемым согласно законода-

тельству для выполнения отдельных полномочий 200 33403149900023400123 300 000,00 268 100,00 31 900,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 33404000000000000000 50 479 955,83 48 221 943,37 2 258 012,46 

Транспорт 200 33404080000000000000 10 000,00 1 284,90 8 715,10 

Непрограммные направления расходов бюджета 200 33404089900000000000 10 000,00 1 284,90 8 715,10 

Оплата выполнения работ, связанных с осущест-

влением регулярных перевозок пассажиров и ба-

гажа автомобильным транспортом общего поль-

зования по регулируемым тарифам 200 33404089900028700000 10 000,00 1 284,90 8 715,10 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 33404089900028700200 10 000,00 1 284,90 8 715,10 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 200 33404089900028700240 10 000,00 1 284,90 8 715,10 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 33404089900028700244 10 000,00 1 284,90 8 715,10 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 33404090000000000000 48 869 955,83 47 285 957,70 1 583 998,13 

Муниципальная программа «Повышение безо-

пасности дорожного движения в Пестовском му-

ниципальном районе и Пестовском городском 

поселении на 2015 – 2024 годы» 200 33404091400000000000 2 298 500,00 2 291 692,46 6 807,54 

Мероприятия по повышению безопасности до-

рожного движения 200 33404091400026800000 2 298 500,00 2 291 692,46 6 807,54 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 33404091400026800200 2 298 500,00 2 291 692,46 6 807,54 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 200 33404091400026800240 2 298 500,00 2 291 692,46 6 807,54 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 33404091400026800244 2 298 500,00 2 291 692,46 6 807,54 

Муниципальная программа «Строительство, ре-

конструкция, капитальный ремонт, ремонт, со-

держание автомобильных дорог общего пользо-

вания местного значения Пестовского муници-

пального района и Пестовского городского посе-

ления на 2015 - 2024 годы» 200 33404091500000000000 46 571 455,83 44 994 265,24 1 577 190,59 



Расходы по ремонту и содержанию автомобиль-

ных дорог 200 33404091500023900000 6 905 457,00 5 328 268,61 1 577 188,39 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 33404091500023900200 6 905 457,00 5 328 268,61 1 577 188,39 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 200 33404091500023900240 6 905 457,00 5 328 268,61 1 577 188,39 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 33404091500023900244 6 905 457,00 5 328 268,61 1 577 188,39 

Расходы по ремонту и содержанию автомобиль-

ных дорог, осуществляемые за счет остатков 

средств дорожных фондов прошлых лет 200 33404091500023910000 834 039,83 834 039,83 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 33404091500023910200 834 039,83 834 039,83 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 200 33404091500023910240 834 039,83 834 039,83 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 33404091500023910244 834 039,83 834 039,83 0,00 

Субсидия бюджетам городских и сельских посе-

лений на формирование муниципальных дорож-

ных фондов 200 33404091500071520000 12 054 000,00 12 054 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 33404091500071520200 12 054 000,00 12 054 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 200 33404091500071520240 12 054 000,00 12 054 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 33404091500071520244 12 054 000,00 12 054 000,00 0,00 

Субсидия бюджетам городских и сельских посе-

лений на софинансирование расходов по реали-

зации правовых актов Правительства Новгород-

ской области по вопросам проектирования, 

строительства, реконструкции, капитального ре-

монта и ремонта автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 200 33404091500071540000 25 882 100,00 25 882 099,44 0,56 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 33404091500071540200 25 882 100,00 25 882 099,44 0,56 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 200 33404091500071540240 25 882 100,00 25 882 099,44 0,56 



Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 33404091500071540244 25 882 100,00 25 882 099,44 0,56 

Софинансирование субсидии городских поселе-

ний на формирование муниципальных дорожных 

фондов 200 334040915000S1520000 634 422,00 634 422,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 334040915000S1520200 634 422,00 634 422,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 200 334040915000S1520240 634 422,00 634 422,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 334040915000S1520244 634 422,00 634 422,00 0,00 

Расходы на реализацию правовых актов Прави-

тельства Новгородской области по вопросам про-

ектирования, строительства, реконструкции, ка-

питального ремонта и ремонта автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 

(софинансирование из бюджета городского посе-

ления) 200 334040915000S1540000 261 437,00 261 435,36 1,64 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 334040915000S1540200 261 437,00 261 435,36 1,64 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 200 334040915000S1540240 261 437,00 261 435,36 1,64 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 334040915000S1540244 261 437,00 261 435,36 1,64 

Другие вопросы в области национальной эконо-

мики 200 33404120000000000000 1 600 000,00 934 700,77 665 299,23 

Непрограммные направления расходов бюджета 200 33404129900000000000 1 600 000,00 934 700,77 665 299,23 

Мероприятия по землеустройству и землепользо-

ванию 200 33404129900023700000 1 600 000,00 934 700,77 665 299,23 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 33404129900023700200 1 600 000,00 934 700,77 665 299,23 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 200 33404129900023700240 1 600 000,00 934 700,77 665 299,23 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 33404129900023700244 1 350 000,00 684 700,77 665 299,23 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд в об-

ласти геодезии и картографии вне рамок государ- 200 33404129900023700245 250 000,00 250 000,00 0,00 



ственного оборонного заказа 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 33405000000000000000 126 441 510,83 123 396 873,02 3 044 637,81 

Жилищное хозяйство 200 33405010000000000000 2 058 004,56 1 993 722,25 64 282,31 

Муниципальная программа «Капитальный ре-

монт муниципального жилищного фонда Пестов-

ского муниципального района и Пестовского го-

родского поселения на 2015 - 2024 годы» 200 33405011700000000000 600 000,00 587 153,38 12 846,62 

Подпрограмма «Капитальный ремонт жилищного 

фонда» 200 33405011710000000000 600 000,00 587 153,38 12 846,62 

Капитальный ремонт жилого фонда 200 33405011710024400000 600 000,00 587 153,38 12 846,62 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 33405011710024400200 600 000,00 587 153,38 12 846,62 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 200 33405011710024400240 600 000,00 587 153,38 12 846,62 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капиталь-

ного ремонта государственного (муниципально-

го) имущества 200 33405011710024400243 600 000,00 587 153,38 12 846,62 

Непрограммные направления расходов бюджета 200 33405019900000000000 1 458 004,56 1 406 568,87 51 435,69 

Выполнение иных обязательств 200 33405019900023400000 166 714,56 119 278,87 47 435,69 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 33405019900023400200 165 671,00 118 235,31 47 435,69 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 200 33405019900023400240 165 671,00 118 235,31 47 435,69 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капиталь-

ного ремонта государственного (муниципально-

го) имущества 200 33405019900023400243 24 752,00 24 752,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 33405019900023400244 50 919,00 30 269,13 20 649,87 

Закупка энергетических ресурсов 200 33405019900023400247 90 000,00 63 214,18 26 785,82 

Иные бюджетные ассигнования 200 33405019900023400800 1 043,56 1 043,56 0,00 

Исполнение судебных актов 200 33405019900023400830 942,56 942,56 0,00 

Исполнение судебных актов Российской Федера-

ции и мировых соглашений по возмещению при-

чиненного вреда 200 33405019900023400831 942,56 942,56 0,00 



Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 33405019900023400850 101,00 101,00 0,00 

Уплата иных платежей 200 33405019900023400853 101,00 101,00 0,00 

Взносы на капитальный ремонт муниципального 

жилого фонда в Региональный фонд капитально-

го ремонта многоквартирных домов 200 33405019900028000000 1 055 236,00 1 055 236,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 33405019900028000200 1 055 236,00 1 055 236,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 200 33405019900028000240 1 055 236,00 1 055 236,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 33405019900028000244 1 055 236,00 1 055 236,00 0,00 

Расходы по содержанию муниципального иму-

щества 200 33405019900028100000 236 054,00 232 054,00 4 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 33405019900028100200 236 054,00 232 054,00 4 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 200 33405019900028100240 236 054,00 232 054,00 4 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 33405019900028100244 236 054,00 232 054,00 4 000,00 

Коммунальное хозяйство 200 33405020000000000000 10 724 157,28 9 978 652,97 745 504,31 

Муниципальная программа «Развитие инфра-

структуры водоснабжения и водоотведения Пес-

товского муниципального района и Пестовского 

городского поселения на 2017 - 2026 годы» 200 33405022300000000000 5 509 447,28 4 863 942,97 645 504,31 

Мероприятия по водоснабжению и водоотведе-

нию 200 33405022300027150000 422 963,00 414 682,00 8 281,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 33405022300027150200 422 963,00 414 682,00 8 281,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 200 33405022300027150240 422 963,00 414 682,00 8 281,00 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капиталь-

ного ремонта государственного (муниципально-

го) имущества 200 33405022300027150243 12 600,00 12 600,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 33405022300027150244 410 363,00 402 082,00 8 281,00 



Расходы на реализацию мероприятий муници-

пальных программ в области водоснабжения и 

водоотведения (за счет средств субсидии из обла-

стного бюджета) 200 33405022300072370000 4 069 187,28 3 559 408,20 509 779,08 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 33405022300072370200 4 069 187,28 3 559 408,20 509 779,08 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 200 33405022300072370240 4 069 187,28 3 559 408,20 509 779,08 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капиталь-

ного ремонта государственного (муниципально-

го) имущества 200 33405022300072370243 4 069 187,28 3 559 408,20 509 779,08 

Расходы на реализацию мероприятий муници-

пальных программ в области водоснабжения и 

водоотведения (софинансирование из бюджета 

городского поселения) 200 334050223000S2370000 1 017 297,00 889 852,77 127 444,23 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 334050223000S2370200 1 017 297,00 889 852,77 127 444,23 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 200 334050223000S2370240 1 017 297,00 889 852,77 127 444,23 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капиталь-

ного ремонта государственного (муниципально-

го) имущества 200 334050223000S2370243 1 017 297,00 889 852,77 127 444,23 

Непрограммные направления расходов бюджета 200 33405029900000000000 5 214 710,00 5 114 710,00 100 000,00 

Поддержка жилищного хозяйства (услуги по из-

готовлению технической документации, оценке 

строений) 200 33405029900024500000 344 710,00 344 710,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 33405029900024500200 344 710,00 344 710,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 200 33405029900024500240 344 710,00 344 710,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 33405029900024500244 344 710,00 344 710,00 0,00 

Компенсация выпадающих доходов (возмещение 

убытков) организациям, предоставляющим насе-

лению услуги бани по тарифам, не обеспечиваю- 200 33405029900024600000 2 170 000,00 2 170 000,00 0,00 



щим возмещение издержек 

Иные бюджетные ассигнования 200 33405029900024600800 2 170 000,00 2 170 000,00 0,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-

ческих организаций), индивидуальным предпри-

нимателям, физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 200 33405029900024600810 2 170 000,00 2 170 000,00 0,00 

Субсидии на возмещение недополученных дохо-

дов и (или) возмещение фактически понесенных 

затрат в связи с производством (реализацией) то-

варов, выполнением работ, оказанием услуг 200 33405029900024600811 2 170 000,00 2 170 000,00 0,00 

Мероприятия по разработке схем теплоснабже-

ния 200 33405029900027250000 350 000,00 250 000,00 100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 33405029900027250200 350 000,00 250 000,00 100 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 200 33405029900027250240 350 000,00 250 000,00 100 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 33405029900027250244 350 000,00 250 000,00 100 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг Расходы 

на реализацию приоритетного регионального 

проекта "Народный бюджет (за счет средств суб-

сидии из областного бюджета) Коммунальное 

хозяйство Администрация Пестовского муници-

пального района 200 33405029900076100000 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 33405029900076100200 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 200 33405029900076100240 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капиталь-

ного ремонта государственного (муниципально-

го) имущества 200 33405029900076100243 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 



Прочая закупка товаров, работ и услуг Расходы 

на реализацию приоритетного регионального 

проекта "Народный бюджет (за счет средств 

бюджета городского поселения) Коммунальное 

хозяйство Администрация Пестовского муници-

пального района 200 334050299000S6100000 1 350 000,00 1 350 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 334050299000S6100200 1 350 000,00 1 350 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 200 334050299000S6100240 1 350 000,00 1 350 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капиталь-

ного ремонта государственного (муниципально-

го) имущества 200 334050299000S6100243 1 006 274,90 1 006 274,90 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 334050299000S6100244 343 725,10 343 725,10 0,00 

Благоустройство 200 33405030000000000000 113 544 696,21 111 329 017,47 2 215 678,74 

Муниципальная программа «Благоустройство 

территории Пестовского городского поселения  

на 2015 - 2024 годы» 200 33405031600000000000 26 654 613,99 24 438 935,25 2 215 678,74 

Подпрограмма «Освещение улиц» 200 33405031610000000000 16 030 023,00 14 338 014,20 1 692 008,80 

Уличное освещение 200 33405031610025000000 14 000 000,00 12 307 991,20 1 692 008,80 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 33405031610025000200 14 000 000,00 12 307 991,20 1 692 008,80 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 200 33405031610025000240 14 000 000,00 12 307 991,20 1 692 008,80 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 33405031610025000244 7 137 950,21 6 609 084,57 528 865,64 

Закупка энергетических ресурсов 200 33405031610025000247 6 862 049,79 5 698 906,63 1 163 143,16 

Техническое обслуживание и ремонт сетей улич-

ного освещения 200 33405031610025100000 2 030 023,00 2 030 023,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 33405031610025100200 2 030 023,00 2 030 023,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 200 33405031610025100240 2 030 023,00 2 030 023,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 33405031610025100244 2 030 023,00 2 030 023,00 0,00 



Подпрограмма «Содержание и благоустройство 

гражданских кладбищ» 200 33405031630000000000 850 000,00 779 929,38 70 070,62 

Расходы по содержанию и благоустройству мест 

захоронения 200 33405031630025200000 850 000,00 779 929,38 70 070,62 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 33405031630025200200 850 000,00 779 929,38 70 070,62 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 200 33405031630025200240 850 000,00 779 929,38 70 070,62 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 33405031630025200244 850 000,00 779 929,38 70 070,62 

Подпрограмма «Прочие мероприятия по благоус-

тройству» 200 33405031640000000000 9 774 590,99 9 320 991,67 453 599,32 

Расходы по благоустройству территории поселе-

ния 200 33405031640025300000 6 779 916,00 6 326 316,68 453 599,32 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 33405031640025300200 6 752 416,00 6 298 816,68 453 599,32 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 200 33405031640025300240 6 752 416,00 6 298 816,68 453 599,32 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 33405031640025300244 6 752 416,00 6 298 816,68 453 599,32 

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-

лению 200 33405031640025300300 19 500,00 19 500,00 0,00 

Премии и гранты 200 33405031640025300350 19 500,00 19 500,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 200 33405031640025300600 8 000,00 8 000,00 0,00 

Субсидии автономным учреждениям 200 33405031640025300620 8 000,00 8 000,00 0,00 

Гранты в форме субсидии автономным учрежде-

ниям 200 33405031640025300623 8 000,00 8 000,00 0,00 

Расходы на организацию конкурса на лучшую 

благоустроенную территорию (за счет иных меж-

бюджетных трансфертов из областного бюджета) 200 33405031640071480000 1 999 999,99 1 999 999,99 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 33405031640071480800 1 999 999,99 1 999 999,99 0,00 



Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-

ческих организаций), индивидуальным предпри-

нимателям, физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 200 33405031640071480810 1 999 999,99 1 999 999,99 0,00 

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финан-

совое обеспечение затрат в связи с производст-

вом (реализацией) товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг, не подлежащие казначейскому 

сопровождению 200 33405031640071480813 1 999 999,99 1 999 999,99 0,00 

Расходы на организацию работ, связанных с пре-

дотвращением влияния ухудшения экономиче-

ской ситуации на развитие отраслей экономики 

(за счет средств иных межбюджетных трансфер-

тов из областного бюджета) 200 33405031640075360000 994 675,00 994 675,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 33405031640075360200 994 675,00 994 675,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 200 33405031640075360240 994 675,00 994 675,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 33405031640075360244 994 675,00 994 675,00 0,00 

Муниципальная программа «Формирование ком-

фортной городской среды на 2018 - 2024 годы» 200 33405032400000000000 28 490 082,22 28 490 082,22 0,00 

Расходы по благоустройству территорий общего 

пользования 200 33405032400025370000 2 495 347,22 2 495 347,22 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 33405032400025370200 1 420 091,12 1 420 091,12 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 200 33405032400025370240 1 420 091,12 1 420 091,12 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 33405032400025370244 1 420 091,12 1 420 091,12 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 200 33405032400025370600 1 075 256,10 1 075 256,10 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 33405032400025370610 1 075 256,10 1 075 256,10 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные це-

ли 200 33405032400025370612 1 075 256,10 1 075 256,10 0,00 



  200 3340503240F254240000 55 000 000,00 55 000 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 3340503240F254240200 30 985 567,68 30 985 567,68 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 200 3340503240F254240240 30 985 567,68 30 985 567,68 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 3340503240F254240244 30 985 567,68 30 985 567,68 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 200 3340503240F254240600 24 014 432,32 24 014 432,32 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 3340503240F254240610 24 014 432,32 24 014 432,32 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные це-

ли 200 3340503240F254240612 24 014 432,32 24 014 432,32 0,00 

Расходы на создание комфортной городской сре-

ды в малых городах и исторических поселениях - 

победителях Всероссийского конкурса лучших 

проектов создания комфортной городской среды 

за счет средств резервного фонда Правительства 

Российской Федерации в связи с удорожанием 

стоимости строительных материалов 200 3340503240F25424F000 19 635 000,00 19 635 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 3340503240F25424F200 13 628 041,56 13 628 041,56 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 200 3340503240F25424F240 13 628 041,56 13 628 041,56 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 3340503240F25424F244 13 628 041,56 13 628 041,56 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 200 3340503240F25424F600 6 006 958,44 6 006 958,44 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 

 200 3340503240F25424F610 6 006 958,44 6 006 958,44 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные це-

ли 200 3340503240F25424F612 6 006 958,44 6 006 958,44 0,00 

Расходы на реализацию мероприятий муници-

пальных программ, направленных на благоуст-

ройство дворовых территорий многоквартирных 200 3340503240F255550000 6 359 735,00 6 359 735,00 0,00 



домов и на благоустройство общественных тер-

риторий 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 3340503240F255550200 6 359 735,00 6 359 735,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 200 3340503240F255550240 6 359 735,00 6 359 735,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 3340503240F255550244 6 359 735,00 6 359 735,00 0,00 

Непрограммные направления расходов бюджета 200 33405039900000000000 2 800 000,00 2 800 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг Меро-

приятия по разработке схем электроснабжения 

Коммунальное хозяйство Администрация Пес-

товского муниципального района 200 33405039900027350000 250 000,00 250 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 33405039900027350200 250 000,00 250 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 200 33405039900027350240 250 000,00 250 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 33405039900027350244 250 000,00 250 000,00 0,00 

  200 33405039900029270000 600 000,00 600 000,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 200 33405039900029270500 600 000,00 600 000,00 0,00 

Субсидии 200 33405039900029270520 600 000,00 600 000,00 0,00 

Субсидии, за исключением субсидий на софи-

нансирование капитальных вложений в объекты 

государственной (муниципальной) собственности 200 33405039900029270521 600 000,00 600 000,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты в целях фи-

нансового обеспечения исполнения МБУ «Служ-

ба заказчика» муниципального задания в части 

решения вопросов местного значения Пестовско-

го городского поселения 200 33405039900029300000 2 550 000,00 2 550 000,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 200 33405039900029300500 2 550 000,00 2 550 000,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 33405039900029300540 2 550 000,00 2 550 000,00 0,00 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 200 33405050000000000000 114 652,78 95 480,33 19 172,45 

Муниципальная программа «Формирование ком-

фортной городской среды на 2018 - 2024 годы» 200 33405052400000000000 114 652,78 95 480,33 19 172,45 



Субсидии бюджетным учреждениям на финансо-

вое обеспечение государственного (муниципаль-

ного) задания, на оказание государственных (му-

ниципальных) услуг (выполнение работ) Обеспе-

чение деятельности подведомственных учрежде-

ний Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства Администрация Пес-

товского муниципального района 200 33405052400001010000 114 652,78 95 480,33 19 172,45 

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 200 33405052400001010600 114 652,78 95 480,33 19 172,45 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 33405052400001010610 114 652,78 95 480,33 19 172,45 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансо-

вое обеспечение государственного (муниципаль-

ного) задания на оказание государственных (му-

ниципальных) услуг (выполнение работ) 200 33405052400001010611 114 652,78 95 480,33 19 172,45 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 200 33406000000000000000 740 647,38 740 266,67 380,71 

Другие вопросы в области охраны окружающей 

среды 200 33406050000000000000 740 647,38 740 266,67 380,71 

Муниципальная программа «Благоустройство 

территории Пестовского городского поселения 

на 2015 - 2024 годы» 200 33406051600000000000 740 647,38 740 266,67 380,71 

Подпрограмма «Прочие мероприятия по благоус-

тройству» 200 33406051640000000000 740 647,38 740 266,67 380,71 

Расходы по созданию и (или) содержанию мест 

(площадок) накопления твердых коммунальных 

отходов (за счет средств имт из областного бюд-

жета) 200 33406051640076210000 740 647,38 740 266,67 380,71 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 33406051640076210200 740 647,38 740 266,67 380,71 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 200 33406051640076210240 740 647,38 740 266,67 380,71 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 33406051640076210244 740 647,38 740 266,67 380,71 

ОБРАЗОВАНИЕ 200 33407000000000000000 35 000,00 35 000,00 0,00 



Молодежная политика 200 33407070000000000000 35 000,00 35 000,00 0,00 

Непрограммные направления расходов бюджета 200 33407079900000000000 35 000,00 35 000,00 0,00 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 200 33407079900025500000 35 000,00 35 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 33407079900025500200 35 000,00 35 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 200 33407079900025500240 35 000,00 35 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 33407079900025500244 35 000,00 35 000,00 0,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 33408000000000000000 150 000,00 150 000,00 0,00 

Культура 200 33408010000000000000 150 000,00 150 000,00 0,00 

Непрограммные направления расходов бюджета 200 33408019900000000000 150 000,00 150 000,00 0,00 

Проведение мероприятий в сфере культуры 200 33408019900025600000 150 000,00 150 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 33408019900025600200 150 000,00 150 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 200 33408019900025600240 150 000,00 150 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 33408019900025600244 150 000,00 150 000,00 0,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 33410000000000000000 89 406,79 89 406,79 0,00 

Пенсионное обеспечение 200 33410010000000000000 89 406,79 89 406,79 0,00 

Непрограммные направления расходов бюджета 200 33410019900000000000 89 406,79 89 406,79 0,00 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 200 33410019900061100000 89 406,79 89 406,79 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 33410019900061100200 885,25 885,25 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 200 33410019900061100240 885,25 885,25 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 33410019900061100244 885,25 885,25 0,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-

лению 200 33410019900061100300 88 521,54 88 521,54 0,00 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 200 33410019900061100310 88 521,54 88 521,54 0,00 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 200 33410019900061100312 88 521,54 88 521,54 0,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 33411000000000000000 150 000,00 150 000,00 0,00 

Физическая культура 200 33411010000000000000 150 000,00 150 000,00 0,00 



Непрограммные направления расходов бюджета 200 33411019900000000000 150 000,00 150 000,00 0,00 

Проведение мероприятий в области спорта и фи-

зической культуры 200 33411019900025700000 150 000,00 150 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 33411019900025700200 150 000,00 150 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 200 33411019900025700240 150 000,00 150 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 33411019900025700244 150 000,00 150 000,00 0,00 

343 200 34300000000000000000 100 000,00 50 000,00 50 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 34301000000000000000 100 000,00 50 000,00 50 000,00 

Функционирование законодательных (представи-

тельных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных обра-

зований 200 34301030000000000000 100 000,00 50 000,00 50 000,00 

Непрограммные направления расходов бюджета 200 34301039900000000000 100 000,00 50 000,00 50 000,00 

Межбюджетные трансферты на организацию ис-

полнения полномочий Совета депутатов Пестов-

ского городского поселения 200 34301039900029015000 100 000,00 50 000,00 50 000,00 

Межбюджетные трансферты 200 34301039900029015500 100 000,00 50 000,00 50 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 34301039900029015540 100 000,00 50 000,00 50 000,00 

492 200 49200000000000000000 1 100 000,00 282 904,75 817 095,25 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 

(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 200 49213000000000000000 1 100 000,00 282 904,75 817 095,25 

Обслуживание государственного (муниципально-

го) внутреннего долга 200 49213010000000000000 1 100 000,00 282 904,75 817 095,25 

Непрограммные направления расходов бюджета 200 49213019900000000000 1 100 000,00 282 904,75 817 095,25 

Процентные платежи по муниципальному долгу 200 49213019900023300000 1 100 000,00 282 904,75 817 095,25 

Обслуживание государственного (муниципально-

го) долга 200 49213019900023300700 1 100 000,00 282 904,75 817 095,25 

Обслуживание муниципального долга 200 49213019900023300730 1 100 000,00 282 904,75 817 095,25 

Результат исполнения бюджета (дефицит / про-

фицит) 450 х -6 670 487,39 3 320 289,06 х 

         



                                  3. Источники финансирования дефицита бюджета 

                   Форма 0503117  с.3 

Наименование показателя Код 

стро- 

ки 

Код источника финан-

сирования дефицита 

бюджета по бюджет-

ной классификации 

Утвержденные 

бюджетные  

назначения 

Исполнено Неисполненные  

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования дефицита бюджета - 

всего 500 х 6 670 487,39 -3 320 289,06 9 990 776,45 

      в том числе:           

источники внутреннего финансирования бюдже-

та 520 х 0,00 0,00 0,00 

       из них:           

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРО-

ВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 520 49201000000000000000 0,00 0,00 0,00 

Кредиты кредитных организаций в валюте Рос-

сийской Федерации 520 49201020000000000000 -14 000 000,00 -14 000 000,00 0,00 

Погашение кредитов, предоставленных кредит-

ными организациями в валюте Российской Феде-

рации 520 49201020000000000800 -14 000 000,00 -14 000 000,00 0,00 

Погашение городскими поселениями кредитов от 

кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 520 49201020000130000810 -14 000 000,00 -14 000 000,00 0,00 

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюд-

жетной системы Российской Федерации 520 49201030000000000000 14 000 000,00 14 000 000,00 0,00 

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюд-

жетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 520 49201030100000000000 14 000 000,00 14 000 000,00 0,00 

Привлечение бюджетных кредитов из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Фе-

дерации в валюте Российской Федерации 520 49201030100000000700 19 000 000,00 19 000 000,00 0,00 

Погашение бюджетных кредитов, полученных  

из других бюджетов бюджетной системы Россий-

ской Федерации в валюте Российской Федерации 520 49201030100000000800 -5 000 000,00 -5 000 000,00 0,00 



Привлечение кредитов из других бюджетов бюд-

жетной системы Российской Федерации бюдже-

тами городских поселений в валюте Российской 

Федерации 520 49201030100130000710 19 000 000,00 19 000 000,00 0,00 

Погашение бюджетами городских поселений 

кредитов из других бюджетов бюджетной систе-

мы Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 520 49201030100130000810 -5 000 000,00 -5 000 000,00 0,00 

источники внешнего финансирования бюджета 620 х 0,00 0,00 0,00 

       из них:           

  620         

Изменение остатков средств 700 00001000000000000000 6 670 487,39 -3 320 289,06 9 990 776,45 

увеличение остатков средств, всего 710 00001000000000000500 -194 827 913,65 -197 886 295,89 х 

Увеличение остатков средств бюджетов 710 00001050000000000500 -194 827 913,65 -197 886 295,89 х 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 00001050200000000500 -194 827 913,65 -197 886 295,89 х 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 710 00001050201000000510 -194 827 913,65 -197 886 295,89 х 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских поселений 710 00001050201130000510 -194 827 913,65 -197 886 295,89 х 

уменьшение остатков средств, всего 720 00001000000000000600 201 498 401,04 194 566 006,83 х 

Уменьшение остатков средств бюджетов 720 00001050000000000600 201 498 401,04 194 566 006,83 х 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 00001050200000000600 201 498 401,04 194 566 006,83 х 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 720 00001050201000000610 201 498 401,04 194 566 006,83 х 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских поселений 720 00001050201130000610 201 498 401,04 194 566 006,83 х 

 

 

 

 


